adjuvetur ad recitandum. III. Pro initiandis demum ad Sacerdotium vult Concilium c. 14 et 25. ut ipsi « ad populum docent » dum ea quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, ac « ad ministranda Sacraenta, diligenti examine præcedente, » idonei comprobentur. »

791. — Sed hic quæritur I. quomodo intelligenda verba illa, ad ministranda Sacraenta? Pal. p. 8. n. 13. cum Vasq. et Con. censem intelligi, ut presbyterandi sciunt ea quæ requiruntur ad bene ministranda, non jam Pœnitentiæ, sed Baptismi, et Eucharistiae Sacraenta. Sanch. autem l. 7. c. 1. dub. 45. n. 16. cum Ledes. intelligit, ut sciunt quæ sit materia et forma cujusque Sacraenti. Sed melius aint Laym. tr. 9. c. 7. n. 1. et Salm. c. 5. n. 44. cum Aversa, Rodr. et Philib. presbyterandum debere quidem scire ea quæ spectant ad sacrificium, et Sacraenta Baptismi ac Extremæ Unctionis, quorum est minister: circa verò Sacramentum Pœnitentiæ non requiri in eo tantam scientiam quanta est necessaria Confessario approbato. Unde infero quod quilibet simplex Sacerdos debeat habere aliquatenus scientiam circa materias magis obvias, quæ pertinent ad sacramentum Pœnitentiæ, saltem pro casibus necessitatis, in quibus Confessiones excipere tenetur. Et hoc est iuxta doctrinam S. Caroli Borromæi in Concil. Mediol. 5. ubi dictum fuit, quod initiandus ad Presbyteratum, « circa Sacramentum Confessionis aliquam (saltem) peritiam habeat. » Alias non videtur posse à gravi culpa excusari; etenim Innocentius XIII in Bulla Apostolici ministerii, confirmata à Benedict. XIII (apud Bened. XIV, Notif. 16 et 32) explicando præfatum textum Concilii, (ut ait præfatus Bened. XIV.), nullam aliam benigniorem interpretationem potuit ei dare, quam illam reducendo ad studium Theologiæ moralis. Et ratio est, quia, cum sit officium proprium cujusque Sacerdotis pœnitentiæ ministrare in necessitate, quisque Sacerdos debet scire ea quæ ad tale officium ritè peragendum spectant; ut clarè infertur ex eo quod docet D. Thom. Sup. quest. 36. art. 2. ubi ait: « Ad hoc quod homo ordinis officium exequatur, oportet quod habeat tantum de scientia, quod sufficiat ad hoc, quod dirigatur in actu Ordinis illius... ideo... talis scientia requiritur in eo, qui debet ad Ordines promoveri. » Benignius quidem, ut notat Natalis de Alex. (de Ord. Reg. 22.) agendum cum iis qui Religionem professi sunt vitæ contemplatiæ, ut sunt Camaldulenses, Carthusiani, et similes. Secus verò cum aliis qui vitam activam profitentur; in his enim eadem scientia requiruntur, qua egerit alii Sacerdotes: « Aliqui (addit D. Th. l. c. ad. 1.) ad Sacerdotium promoventur, quibus committitur primus actus tantum (supra corpus Christi verum) sicut Religiosi... et... talibus sufficit si tantum de scientia habeant, quod ea quæ ad Sacramentum perficiendum spectant, ritè servare possint. Alii autem promoventur ad... actum supra corpus Christi mysticum..., unde scientia legis in eis esse debet, non quidem,